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Plan för redovisning av folkbildningens kvalitetsarbete 
2011 – 2014 
 
Målsättning 
Folkhögskolor och studieförbund ska utveckla ett systematiskt kvalitetsarbete som 
stöd i arbetet med de av staten angivna syftena och prioriterade 
verksamhetsområdena för statens stöd samt till de egna målen i organisationen. 
 
Bakgrund 
Planen har som utgångspunkt folkbildningspropositionen Lära, växa, förändra 
(2005/06:192) där folkbildningen uppmanas att utveckla sitt kvalitetsarbete och där 
”det är önskvärt att ett mer systematiskt kvalitetsarbete med inriktning på såväl 
administration som verksamhetsformer och innehåll utvecklas på alla nivåer inom 
folkbildningen”. Folkbildningsrådet har tagit tillvara erfarenheter från processen 
med den nationella redovisningen av folkbildningens kvalitetsarbete 2007-20091

 

och vill stimulera till en fortsatt hög ambitionsnivå hos folkhögskolor och 
studieförbund i kvalitetsarbetet. Planen bygger på utvärderingar och 
framtidsseminarier som Folkbildningsrådet genomfört tillsammans med 
folkhögskolor och studieförbund våren 2010. Planen har utformats i samråd med 
Referensgruppen för den nationella redovisningen av folkbildningens 
kvalitetsarbete. 
 
Definition av systematiskt kvalitetsarbete 
Systematiskt kvalitetsarbete enligt Folkbildningsrådets definition är att man inom 
en verksamhet regelbundet och noggrant dokumenterar och analyserar, för att sedan 
göra åtgärder som förbättrar verksamheten. Att kvalitetsarbetet är systematiskt 
innebär att det är en ständigt pågående aktivitet samt att den information som 
används samlas in, bearbetas och analyseras på ett tillförlitligt och noggrant sätt. Ett 
sätt att bedöma systematiken är att undersöka om det finns en röd tråd i processerna 
för planering, genomförande, uppföljning och utvärdering. 
 
Ansvarsfördelning 
Det är folkhögskolor och studieförbund som utför kvalitetsarbetet och som ansvarar 
för att det utvecklas. Folkhögskolor och studieförbund definierar mål för sin 
verksamhet, väljer och utvecklar modeller, metoder och verktyg för sitt 
kvalitetsarbete. Folkhögskolor och studieförbund definierar vad kvalitet är i den 
egna verksamheten.  
 
Folkhögskolor och studieförbund redovisar årligen i enlighet med 
statsbidragsvillkoren sitt kvalitetsarbete till Folkbildningsrådet.  
 

                                                      
1 Se ”Nationell kvalitetsredovisning för folkbildningen – beskrivning av processen 
2007-2010”.  
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Folkbildningsrådets uppgift är att utforma gemensamma utgångspunkter och årliga 
anvisningar för att följa upp och redovisa folkbildningens kvalitetsarbete till 
regeringen. Folkbildningsrådet tar fram fördjupade bilder av folkbildningens 
kvalitetsarbete och dess resultat och effekter genom att analysera resultat från 
nationella utvärderingar, rapporter, statistik och årliga uppföljningsbesök vid 
folkhögskolor och studieförbund.  
 
Folkbildningsrådet bedömer systematiken i folkhögskolors och studieförbunds 
kvalitetsarbete utifrån inlämnade redovisningar. Folkbildningsrådet redovisar hur 
folkhögskolors och studieförbunds kvalitetsarbete utvecklas, dess resultat och 
effekter på sikt i verksamheten samt ger fördjupade bilder av folkbildningens 
kvalitetsarbete.  
 
I Folkbildningsrådets uppgift ingår också att stödja utvecklingen av folkhögskolors 
och studieförbunds kvalitetsarbete. Till exempel genom återkoppling till 
folkhögskolor och studieförbund på deras redovisningar av sitt kvalitetsarbete. 
 
Tidsplan för rapportering till Folkbildningsrådet 
Folkhögskolor och studieförbund ska i enlighet med statsbidragsvillkoren årligen 
redovisa hur man bedriver sitt kvalitetsarbete. Folkbildningsrådet kommer år 2012 
och 2014 begära in en kompletterande redovisning. 
 
Extern utvärdering av Folkbildningsrådets arbete 
Under 2014 planeras en samlad, extern utvärdering av Folkbildningsrådets 
organisation och arbete med nationella utvärderingar, uppföljning och redovisning 
av folkbildningens kvalitetsarbete. Utvärderingen ska ge underlag för utveckling av 
Folkbildningsrådets arbetssätt inom dessa områden. 
 


